



Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte

"Decenio de la Iguaidad de oportunidades para mujeres y hombres "Año de la unidad, la paz y el desarrollo"

Independencia, 09 de Marzo del 2023



Digital Cargo: Presidente De La Csj De L

RESOLUCION ADMINISTRATIVA Nº 000293-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ

VISTO:

El Oficio Nro. 143-2023-GAD-CSJLIMANORTE-PJ de fecha 06 de marzo del 2023://las Resoluciones Administrativas Nros. 1369-2022-P-CSJLIMANORTE-PJ y 109-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ de fechas 13 de octubre del 2022 y 23 de enero del 2023, respectivamente; la Resolución Administrativa Nro. 220-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ de fecha 24 de febrero del 2023; el Oficio Nro. 030-API-OSI-CS-PJ de fecha 03 de marzo del 2023; y,

CONSIDERANDO:

Primero.- Mediante la Resolución Administrativa 1369-2022-P-CSJLIMANORTE-PJ modificada por Resolución Administrativa Nro. 109-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ, se resolvió conformar el Sub Comité de Seguridad y Salud en el Trabajo de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte, por el periodo comprendido del 13 de octubre del 2022 al 12 de octubre del 2024.

Segundo.- Por Oficio N° 143-2023-GAD CSJLIMANORTE-PJ, la Gerencia de Administración Distrital de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte, solicita se reconforme el Sub Comité de Seguridad y Salud en el Trabajo de esta Corte Superior de dusticia, ello en virtud de los a la cuminación del cargo de confianza del Jefe de la Unidad de Administración y Finanzas, así como el Jefe de Seguridad.

Tercero.- En ese contexto, resulta pertinente modificar la conformación del Sub Comité de Seguridad y Salud en e Trabajo de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte, precisando que, en cuanto a la designación del Presidente de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte, Lorenzo Castope Cerquín, como miembro titular del Sub Comité, se debe tener en cuenta que por el cargo que ostenta, maneja una recargada agenda, con diversas actividades que ameritan su indispensable participación; por lo que, resulta necesario delegar en la señora Olga BASILIO VENTURA, Jefe de la Unidad de Administración y Finanzas de esta Corte Superior de Justicia, como representante del Presidente en el Sub Comité de Seguridad y Salud en el Trabajo de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte, quien actuará con voz y voto en las reuniones que sean convocadas por el Sub Comité.

Por lo expuesto y en virtud de lo previsto en los incisos 3) y 9) del artículo 90° del Texto único Ordenado de la Ley Organica del Poder Judicial; la Presidencia

RESUELVE:

Artículo Primero: RECONFORMAR el Sub Comité de Seguridad y Salud en el Trabajo de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte, modificada por el Artículo Primero" de la





Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte

Resolución Administrativa Nro 109-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ, conforme al siguiente detalle:

MIEMBROS POR PARTE DE LA CSJ LIMA NOFUE				
TITULARES				
NOMBRES Y APELLIDOS	CARGO ESTRUCTURAL	CARGO EN EL SUB COMITE		
OLGA BASILIO VENTURA	Jefe de la Unidad de Administración y Finanzas Representante de la Presidencia de la CSJ de Lima Norte	Integrante		
MARIELA DEL CARMEN SUERRERO VÁSQUEZ	Gerente de Administración Distrital	Integrante		
LUIS ALBERTO KITAZONO CLIVIO	Jefe de Seguridad	Integrante		
SUPLENTES				
NOMBRES Y APELLIDOS	NOMBRES Y APELLIDOS	NOMBRES Y APELLIDOS		
ABRAHAM EZEQUIEL TORRES LLANOS	Jefe de la Unidad de Servicios Judiciales	Integrante		
SYNTIA KELLY DELGADO SERRANO	Coordinadora de Personal	Integrante		
JUAN RAFAEL LESCANO YAURI	Coordinador de Logística	Integrante		

	\\ \(\)	4 5	
MIEMBROS POR PA	ARTE DE LOS TRABAJADORES DE LA	CSJ LIMA NORTE	
TITULARES			
NOMBRES Y APELLIDOS	CANGO ESTRUCTURAL	CARGO EN EL SOR COMITE	
LUIS ALBERTO FLORES LOPEZ	Trabajador Judicial	Integrante	
ELAYNE JULISSA ATOCHE DIAZ	Trabajadora Judicial	Integrante	
BETTY YSABEL RAMIREZ CAMAYO	Trabajadora Judicial	Integrante	
SUPLENTES			
NOMBRES Y PELLIDOS	NOMBRES Y APELLIDOS	NOMBRES Y APELLIDOS	
JUVER VALLES MANUYAMA	Trabajador Judicial	Integrante	
ROXANA ELIZABET ALZAMORA TEVES	Trabajadora Judicial	Integrante	
MARCOS WILSY VILLANUEVA MENDOZA	Trabajadora Judicial	Integrante	

OBS	ERVADOR
VICTOR ANTONIO FRANCIA SUYO	Representante dei SITRAPOJ-LN





Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte

Artículo Segundo: REITERAR que el Subcomité de Seguridad y Salud en el Trabajo del Poder Judicial, deberá cumplir estrictamente las funciones y responsabilidades señaladas en la Ley N° 29783, "Ley de Seguridad y Salud en el Trabajo" y su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 005-2012-TR y su modificatorias.

Artículo Tercero: PONER la presente resolución a conocimiento del Consejo Ejecutivo del Poder Judicial, Comité de Seguridad y Salud en el Trabajo del Poder Judicial, Oficina Desconcentrada de Control de la Magistratura, Gerencia de Administración Distrital, Unidad de Administración y Finanzas, Subcomité de Seguridad y Salud en el Trabajo de la CSJ de Lima Norte, Coordinación de Personal y de los interesados para los fines pertinentes.

Registrese, comuniquese y cúmplase.

Documento firmado digitalmente

LORENZO CASTOPE CERQUIN

Presidente
Corte Superior de Justicia de Lima Norte

LCC/ehb